
 

Behandlet på OB mødet 28. august 2024 

Ekstern repræsentation 

Organisationsbestyrelsen ønsker at ALBOA skal søge indflydelse og synlighed i relevante organisationer 

udenfor boligorganisationen. ALBOAs repræsentation i den almene sektor og uden for sektoren fremgår af 

”Udvalgs- og netværksoversigten” 

Udvalgs- og netværksoversigten godkendes årligt på det konstituerende organisationsbestyrelsesmøde i juni 

måned. Her afgør organisationsbestyrelsen, hvem der skal repræsentere ALBOA i hvilke sammenhænge, og 

sikrer herved skriftlighed, åbenhed om valg, mandat, forpligtelser og honorar. 

Netværksdelen er opdelt i med og uden ALBOA-mandat.  

Med mandat er f.eks. hvor ALBOA har en vedtægtsbestemt bestyrelsesplads eller på anden vis reserveret i 

en given forening, organisation eller virksomheds bestyrelse. 

Uden mandat er f.eks. hvor medlemmer af organisationsbestyrelsen eller medarbejdere, typisk 

ledelsesmedarbejdere, der via deres ansættelse og stilling i ALBOA kan være opfordret til eller måske selv 

har søgt om plads i typisk en bestyrelse i en forening, organisation eller virksomhed.  

Direktørens eventuelle supplerende poster skal forudgående godkendes af bestyrelsen og i forhold til øvrige 

medarbejderes supplerende poster, er disse godkendt af direktøren. 

 

ALBOAs øvrige muligheder for ekstern repræsentation 

Uden for sektoren kan ALBOA søge indflydelse fx som repræsentant i forsyningsselskaberne (vand, el, varme 

og antenne), offentlige råd og nævn, banker og realkredit, erhvervsnetværk, fritidsorganisationer, interesse- 

og brancheorganisationer samt frivillige foreninger.  

 Det afgrænset til følgende situationer: 

• Diverse grundejer- og ejerforeninger, hvor ALBOA har boliger eller boligafdelinger, der indgår og 

således har en vedtægtsbestemt repræsentation eller søger repræsentationen, fordi ALBOA har en 

interesse heri. Disse repræsentationer er som udgangspunkt delegeret til afdelingsbestyrelsen i det 

på gældende område. Er det ikke muligt at vælge en repræsentant fra afdelingsbestyrelsen 

varetages opgaven af administrationen.  

 

• Forsyningsselskaber 

Reglerne for forbrugervalg varierer med de enkelte selskaber. Derfor kræver forbrugervalg også stor 

opmærksomhed fra ALBOA, som skal sikre at få den ønskede indflydelse. ALBOA handler i 

overensstemmelse med forsyningsselskabernes vedtægter og deres demokratiske valgprocedurer 

for valg af repræsentanter. 

 

For et overblik er der er udarbejdet oversigt som beskriver reglerne for forbrugervalg i ALBOA´s 

områder. 

 

 

 

 

  


